Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBL[CA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Fideicomiso de Formacién y Capacitacién para el Personal de la Marina Mercante Nacional

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

15,889,736
877,201
0

o O O o

16,766,937

0

0
211,364,101
198,958,159
0
-267,366,244
0

0

0

142,956,016

159,722,953

169,858
1,000,307
0

o O O o

1,170,165

0

0
218,663,098
198,958,159
0
-261,661,343
0

0

0

155,959,914

157,130,079

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

5,709,010
0

0

0

18,899

0

2,526,976
6,932,105

15,186,990

o O O O o

43,724,747
43,724,747

58,911,737

245,981,071

245,577,179
403,892
0

-145,169,855

11,162,679
-156,332,534
0

0
0
0o

0
0

100,811,216

159,722,953

16,943,859
0

0

0

611,291

0

3,935,483
6,408,321

27,898,954

o O O O O

34,817,611
34,817,611

62,716,565

250,555,198

250,151,306
403,892
0

-156,141,684

3,292,044
-159,433,728
0

0
0
0

0
0

94,413,514

157,130,079

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Mtro. José Timoteo Garcia Garcia

Director de Administracion y Finanzas

Elaboré: C.P. Erika Castro Flores
Subdirectora de Finanzas
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